[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕРНОГОЛОВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__15__»___04_____ 2013 г.                                                                                           №___117____
О проведении лагерной кампании
в период летних школьных каникул в 2013 году

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории городского округа Черноголовка, профилактики правонарушений несовершеннолетних, в соответствии с Муниципальной долгосрочной программой «Организация оздоровления, отдыха  и занятости детей, подростков и молодежи городского округа Черноголовка в каникулярное время на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации от 03.04.2012 № 134, решением Совета депутатов городского округа Черноголовка от 18.12.2012 № 78/411 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на 2013 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести лагерную кампанию на территории городского округа Черноголовка в период летних школьных каникул в 2013 году (далее – лагерная кампания) для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Черноголовка, на базе МОУ СОШ № 82, МОУ СОШ № 75, МОУ «СОШ «Веста», МОУДОДД ЦДОДД «Импульс» и МОУДОД «ЧДЮСШ».
2. Утвердить порядок расходования средств на проведение лагерной кампании (прилагается).
3. Установить распределение средств на проведение лагерной кампании на территории городского округа Черноголовка в период летних школьных каникул в 2013 году для муниципальных образовательных учреждений МОУ СОШ № 82, МОУ СОШ № 75, МОУ «СОШ «Веста», МОУДОДД ЦДОДД «Импульс» и МОУДОД «ЧДЮСШ» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
4. Возложить ответственность за подготовку и организацию лагерной кампании на Комитет социальных программ городского округа Черноголовка (Юдина Н.И.).
5. Комитету социальных программ (Юдина Н.И.):

5.1. Издать приказ о назначении ответственных лиц за проведение лагерной кампании;

5.2. Заключить трехстороннее соглашение о взаимном сотрудничестве в проведении лагерной кампании между Администрацией городского округа Черноголовка, Комитетом социальных программ городского округа Черноголовка и Объединенной профсоюзной организацией НЦЧ РАН.
6. Директору МОУ СОШ № 82 (Семенова Т.А.):

6.1. Организовать на базе МОУ СОШ № 82 оздоровительный лагерь дневного пребывания для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в МОУ СОШ № 82;

6.2. Обеспечить подготовку материально-технической базы учреждения для размещения оздоровительного лагеря дневного пребывания;
6.3. Осуществить подбор педагогических кадров для работы во время проведения лагерной кампании.
7. Директору МОУ СОШ № 75 (Тройнова Л.А.):

7.1. Организовать на базе МОУ СОШ № 75 оздоровительный лагерь дневного пребывания для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в МОУ СОШ № 75;

7.2. Обеспечить подготовку материально-технической базы учреждения для размещения оздоровительного лагеря дневного пребывания;

7.3. Осуществить подбор педагогических кадров для работы во время проведения лагерной кампании.

8. Директору МОУ «СОШ «Веста» (Никифоровская Л.В.):

8.1. Организовать на базе МОУ «СОШ «Веста» оздоровительный лагерь дневного пребывания для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в МОУ «СОШ «Веста»;

8.2. Обеспечить подготовку материально-технической базы учреждения для размещения оздоровительного лагеря дневного пребывания;

8.3. Осуществить подбор педагогических кадров для работы во время проведения лагерной кампании.

9. Директору МОУДОДД ЦДОДД «Импульс» (Кутырева Т.А.):

9.1. Организовать на базе МОУДОДД ЦДОДД «Импульс» профильный лагерь дневного пребывания для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в МОУДОДД ЦДОДД «Импульс»;

9.2. Обеспечить подготовку материально-технической базы учреждения для размещения профильного лагеря дневного пребывания;

9.3. Осуществить подбор педагогических кадров для работы во время проведения лагерной кампании.

10. Директору МОУДОД «ЧДЮСШ» (Аверьянов С.Н.):

10.1. Организовать на базе МОУДОД «ЧДЮСШ» профильный спортивный лагерь дневного пребывания для детей от 7 до 14 лет включительно, обучающихся в МОУДОД «ЧДЮСШ»;

10.2. Обеспечить подготовку материально-технической базы учреждения для размещения профильного спортивного лагеря дневного пребывания;

10.3. Осуществить подбор педагогических кадров для работы во время проведения лагерной кампании.

11. Директору МОУ «Макаровская ООШ» (Сорокина Т.Е.) организовать игровую площадку для детей, обучающихся в МОУ «Макаровская ООШ», без организации питания.
12. Директору МУ «ПМЦ» (Куликов А.А.) совместно с отделом содействия занятости в городском округе Черноголовка ГКУ МО «Ногинский ЦЗН» (Наумова М.В.) организовать трудовые бригады и обеспечить трудоустройство несовершеннолетних на время проведения лагерной кампании.
13. Сектору по делам несовершеннолетних и защите их прав управления по территориальной безопасности Администрации (Федотова Е.А.) предусмотреть максимальный охват организованным летним отдыхом несовершеннолетних, состоящих на межведомственном контроле служб системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа Черноголовка.
14. Экономическому отделу управления по экономике Администрации (Тамашакин Д.А.) провести мероприятия по выбору исполнителей муниципальных заказов на оказание услуг по организации горячего питания детей в лагерях дневного пребывания.
15. Заместителю Главы Администрации – начальнику управления по территориальной безопасности Администрации (Пецевич В.И.):

15.1. Совместно с отделом полиции по городскому округу Черноголовка МУ МВД РФ «Ногинское» (Чупраков Р.В.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах организации лагерей дневного пребывания;
15.2. Совместно с ФГКУ (20 ОФПС ОМО) ПЧ-10 (Зиньчук Ю.В.) провести комплекс мероприятий по пожарной безопасности в муниципальных учреждениях, на базе которых организованы лагеря дневного пребывания.
16. Рекомендовать Главному врачу Больницы НЦЧ РАН (Лакштанова Л.Г.) оказать содействие в укомплектовании муниципальных учреждений, на базе которых организованы лагеря дневного пребывания, кадрами медработников.
17. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Институтский проспект» и разместить на официальном сайте Администрации.

18. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Черноголовка

                                                   В.Ф. Разумов
Рассылка: Сокол Н.В., Юдина Н.И., Федотова Е.А., Тамашакин Д.А., Пецевич В.И., Зинчук Ю.В., Наумова М.В., Лакштанова Л.Г., Чупраков Р.В., МОУ СОШ № 82, МОУ СОШ № 75, МОУ «СОШ «Веста», МОУДОДД ЦДОДД «Импульс» и МОУДОД «ЧДЮСШ», МОУ «Макаровская ООШ», МУ «ПМЦ», газета, сайт.
Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Черноголовка

от  «_15_» _04_ 2013 № __117__

Порядок расходования средств на проведение лагерной
кампании на территории городского округа Черноголовка в период
летних школьных каникул в 2013 году

Настоящий Порядок разработан в соответствии с решением Московского областного Координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 27.03.2013, с целью организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории городского округа Черноголовка, профилактики правонарушений несовершеннолетних.

1. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

родитель (родители) – отец, мать, усыновитель, иные законные представители несовершеннолетних детей;
дети (ребенок) – несовершеннолетние в возрасте от 7 до 14 лет включительно, обучающиеся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Черноголовка, указанных в п. 1 настоящего постановления.
2. Продолжительность одной смены пребывания ребенка в лагере составляет 21 рабочий день. Работа лагерей дневного пребывания начинается с 1 июня 2013 года.

3. Режим работы в лагерях дневного пребывания:

в оздоровительных лагерях дневного пребывания на базе МОУ СОШ № 82, МОУ СОШ № 75, МОУ «СОШ «Веста» – с 8:00 до 15:00;

в профильных лагерях на базе МОУДОДД ЦДОДД «Импульс», МОУДОД «ЧДЮСШ» – с 9:00 до 16:00.
4. Для финансирования организации лагерной кампании предусмотрено 4 253 000,00 рублей, в том числе:

2 500 000,00 рублей – бюджет городского округа Черноголовка;

1 753 000,00 рублей – субсидия Московской области по организации отдыха детей в каникулярное время на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей.

5. Стоимость пребывания одного ребенка в лагере составляет 6 816,25 рублей. В том числе средства из бюджета городского округа Черноголовка, выделяемые для оплаты пребывания в лагерях детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Черноголовка, в сумме 5 316,25 рублей.
6. Родительский взнос за пребывание ребенка в лагере составляет 1500,00 рублей.
7. Родительский взнос не взимается с родителей детей-инвалидов.

Родительский взнос в размере 50% установлен для следующих категорий льготников:

- дети из многодетных семей;

- дети, оставшиеся без попечения родителей и находящиеся под опекой.
8. Стоимость пребывания одного ребенка, не являющегося учащимся муниципальных образовательных учреждений городского округа Черноголовка, составляет 6 816,25 рублей.

9. В лагерях устанавливается двухразовый режим питания (завтрак, обед) из расчета 150 рублей на одного человека в день.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации городского округа Черноголовка

от "_15__"_04_____2013 №_117___

	Распределение средств на проведение лагерной кампании на территории городского округа Черноголовка в период летних каникул в 2013 году

	Наименование образовательного учреждения
	Планируемое количество детей в лагере
	Расходы на оплату стоимости питания детей
	Прочие расходы на содержание муниципальных лагерей
	Всего

	Средства бюджета муниципального образования
	Средства бюджета Московской области
	Средства бюджета муниципального образования

	МОУ СОШ № 82 им.Ф.И.Дубовицкого
	160
	200 000
	304 000
	346 600
	850 600

	МОУ СОШ № 75
	100

	315 000
	216 625
	531 625

	МОУ "СОШ "Веста"
	60
	189 000

	129 975
	318 975

	МОУ ДОД "ЧДЮСШ"
	360

	1 134 000
	779 850
	1 913 850

	МОУ ДОДД ЦДОДД "Импульс"
	120
	378 000

	259 950
	637 950

	Итого:
	800
	767 000
	1 753 000
	1 733 000
	4 253 000